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Yttrande 
Datum:  2026-06-02 
Diarienummer: KFN 2026/0056 
Kultur- och fritidsnämnden 

Svar på remiss av motion om stärkt tillgänglighet vid 
idrottsanläggningar i Danderyds kommun 

Bedömning 
Nämnden ser tillgänglighet till idrottsanläggningar som en viktig fråga och delar 
uppfattningen att alla invånare, oavsett funktionsförmåga, ska ges så goda möjligheter som 
möjligt att delta i idrotts- och fritidsaktiviteter. Arbetet med att skapa tillgängliga lokaler och 
anläggningar är därför en prioriterad del av nämndens långsiktiga utvecklingsarbete. 

Under de senaste åren har nämnden genomfört ett flertal åtgärder för att förbättra 
tillgängligheten i kommunens lokaler och anläggningar. Det omfattar bland annat ny 
servicebyggnad på Stockhagens IP, ny servicebyggnad på Enebybergs IP 2024 samt 
anpassningar på Danderyds gymnasiums IP med hårdgjorda ytor, RWC och ramp ned till 
allvädersbanor. Även Rösjöbadet har fått ramp ned till vattnet och motionsspåren har 
tillgänglighetsanpassats. 

Samtidigt konstaterar nämnden att det fortsatt finns förbättringspotential. 
Tillgänglighetsarbetet är inte avslutat i och med de åtgärder som redan genomförts, utan 
behöver bedrivas kontinuerligt och utvecklas i takt med att behov identifieras. Nämndens 
arbete utgår från dialog med målgruppen och från ambitionen att identifiera och åtgärda 
fysiska, digitala och sociala barriärer som kan hindra personer med funktionsnedsättning 
från att delta på lika villkor. 

Nämnden bedömer att det mest ändamålsenliga sättet att driva arbetet vidare är genom 
den samlade lokalbehovsanalysen och genom löpande dialog, inventering och prioritering av 
åtgärder utifrån faktiska behov. På så sätt kan tillgänglighetsfrågorna hanteras som en 
integrerad del av nämndens ordinarie planering och investeringsprocesser. 

Mot denna bakgrund anser nämnden att en separat tillgänglighetsutredning av samtliga 
kommunala idrottsanläggningar med extern oberoende konsult inte är det mest lämpliga 
eller kostnadseffektiva sättet att hantera frågan. Nämnden tar dock frågan på stort allvar 
och kommer fortsatt att arbeta aktivt för att förbättra tillgängligheten vid kommunens 
idrottsanläggningar. 
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För kultur- och fritidsnämnden 

Gunilla Bellman 
Kultur- och fritidsnämndens ordförande 
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